Planung & Einbau
Wandschuh-
systeme
Schraubverbindungen
für Wandanschlüsse
2 © 2005 Copyright PFEIFER, 87700 Memmingen/Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand 06/2022Wandschuhsysteme – Kompaktbroschüre
Produktvorteile  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3
Produktdaten   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

[mm]
Ls
[mm]
I
[mm]
SW
[mm]
D
[mm]
ds
[mm]
hs
[mm]
hm
[mm]
478849/ 478850 PGS-16/G1 Set M 16 790/1270 690/1170 100 24 45 16 7 14,1–14,8
478851/ 478852 PGS-20/G1 Set M 20 970/1570 860/1460 110 30 45 20 6 16,9–18,0
478853/ 478854 PGS-24/G1 Set M 24 1110/1810 990/1690 120 36 55 25 6 20,2–21,5
478855/ 478856 PGS-30/G1 Set M 30 1360/2230 1220/2090 140 46 65 322) 8 24,3–25,6
478857/ 478858 PGS-36/G1 Set M 36 1740/2820 1570/2650 170 55 75 40 8 29,4–31,0
478859/ 478860 PGS-39/G1 Set M 39 2020/2760 1850/2590 170 60 75 40 8 31,8–33,4
1) Höhe der Mutter gem. ISO 4032
Fundamentanker wird für den Wandschuh Typ PWC inklusive Unterlegscheibe geliefert (siehe S. 10)
Fundamentanker PGS/G1 für PWC
Anwendung

[mm]
I
[mm]
SW
[mm]
D
[mm]
ds
[mm]
dF
[mm]
hs
[mm]
hm
[mm]
478861 PGS-16/G1-K Set M 16 280 180 100 24 45 16 38 7 14,1–14,8
478862 PGS-20/G1-K Set M 20 350 240 110 30 45 20 46 6 16,9–18,0
478863 PGS-24/G1-K Set M 24 430 310 120 36 55 25 55 6 20,2–21,5
478864 PGS-30/G1-K Set M 30 550 410 140 46 65 32 70 8 24,3–25,6
478865 PGS-36/G1-K Set M 36 700 530 170 55 75 40 80 8 29,4–31,0
478866 PGS-39/G1-K Set M 39 750 580 170 60 75 40 80 8 31,8–33,4
1) Höhe der Mutter gem. ISO 4032
Fundamentanker wird für den Wandschuh Typ PWC inklusive Unterlegscheibe geliefert (siehe S. 10)
M
SW

[mm]
SW
[mm]
D
[mm]
ds
[mm]
b
[mm]
a
[mm]
t
[mm]
d
[mm]
478873 PGS-30/G2 Set PWC-30-HF M 30 1025 870 140 46 65 25 95 37,5 27 33
478874 PGS-36/G2 Set PWC-36-HF M 36 1310 1125 170 55 75 28 110 45,0 30 39
Fundamentanker wird für den Wandschuh Typ PWC inklusive Unterlegscheibe geliefert (siehe S. 10)
M
e
Ls

Typ
PWS/PWC
Gewinde-
größe
Maße
L
[mm]
Ls
[mm]
e
[mm]
D
[mm]
ds
[mm]
200809 | 478867 PGS-16/H2 | PGS-16/H2 Set M 16 510 500 24 25 10
200811 | 478868 PGS-20/H2 | PGS-20/H2 Set M 20 600 590 30 30 12
200812 | 478869 PGS-24/H2 | PGS-24/H2 Set M 24 645 635 36 40 16
200813 | 478870 PGS-30/H2 | PGS-30/H2 Set M 30 880 870 45 50 25
200814 | 478871 PGS-36/H2 | PGS-36/H2 Set M 36 1135 1125 54 60 28
442416 | 478872 PGS-39/H2 | PGS-39/H2 Set M 39 1345 1335 59 65 28
200815 | – PGS-42/H2 | – M 42 1300 1290 63 70 32
200816 | – PGS-48/H2 | – M 48 1540 1530 72 80 40
200817 | – PGS-56/H2 | – M 56 1790 1780 84 90 40
Fundamentanker wird für den Wandschuh Typ PWC inklusive Unterlegscheibe geliefert (siehe S. 10)
 Hinweis:
Auch gebogene Varianten auf Anfrage erhältlich. (Darstellung oben ohne Bemaßung)
 Hinweis:

größe
Maße Ladungs-
träger
Scheibe Mutter1)
L
[mm]
SW
[mm]
D
[mm]
[Stück]
hs
[mm]
hm
[mm]
203111 PVB-16 M 16 130  24 45 100 7 14,1–14,8
203112 PVB-20 M 20 145  30 45 100 6 16,9–18,0
203113 PVB-24 M 24 160  36 55 100 6 20,2–21,5
203114 PVB-30 M 30 195 46 65 100 8 24,3–25,6
203115 PVB-36 M 36 230 55 75 100 8 29,4–31,0
445445 PVB-39 M 39 240 60 75 100 8 31,8–33,4
1) Höhe der Mutter gem. ISO 4032
Sonderlängen in 50mm Abstufungen auf Anfrage
Verbindungsbolzen PVB für PWC
Anwendung

ca.
L
[mm]
Ls
1)
[mm]
e
[mm]
D
[mm]
ds
[mm]
[Stück]
[Stück]
[kg/Stk.]
200818 PGS-20/H4 M 20 375 365 30 35 10 50 1 1,50
200819 PGS-24/H4 M 24 445 435 36 40 12 50 1 2,71
200820 PGS-30/H4 M 30 705 695 45 50 16 50 1 6,19
200821 PGS-36/H4 M 36 815 805 54 60 20 20 1 10,94
442419 PGS-39/H4 M 39 960 950 59 65 20 20 1 12,20
200822 PGS-42/H4 M 42 860 850 63 70 25 20 1 18,31
200823 PGS-48/H4 M 48 1160 1150 72 80 25 20 1 24,41
200824 PGS-56/H4 M 56 1205 1195 84 90 28 20 1 40,57
1) Übergreifungslänge entspricht gesamter Stablänge für Betongüte C20/25, guter Verbund. Abweichende Längen auf Anfrage.
 Hinweis:
1. Die Fundamentanker mit Hülse werden in Kombination mit dem hochfesten Verbindungs-
bolzen PVB (siehe S.14/ S.8) verwendet.

13© 2005 Copyright PFEIFER, 87700 Memmingen/Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand 06/2022 Wandschuhsysteme – Kompaktbroschüre
Verbindungsbolzen PAP – Stahl blank
Bestell-Nr. Typ Gewinde-
größe
Maße
L
[mm]
SW
[mm]
a
[mm]
b
[mm]
d
[mm]
199401 PAP-16 M 16 180 24 100 50 20
199402 PAP-20 M 20 200 30 100 60 25
199403 PAP-24 M 24 220 36 100 70 25
199404 PAP-30 M 30 270 46 110 80 30
199405 PAP-36 M 36 320 55 130 100 35
199406 PAP-42 M 42 370 65 150 110 45
199407 PAP-48 M 48 410 75 150 130 45
199408 PAP-56 M 56 440 85 140 130 50
1) Sechkant-Mutter gem. ISO4032
2) Scheibe gem. ISO7089
Verbindungsbolzen PAP für PWS
Anwendung